
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 24.05.2017                                                                                              № 156 
 
Об обеспечении безопасности людей на водных 
объектах муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» в период 
купального сезона 2017 года 
 

 

 
 

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации и 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлениями Губернатора Владимирской области от 20.09.2007 № 695 
«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах во 
Владимирской области», от 06.06.2008 № 420 «О мерах по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах Владимирской области», в целях 
предупреждения последствий чрезвычайных ситуаций и гибели людей на 
водных объектах 

пос т ановляю :  

1. Установить с 01.06.2017 года начало купального сезона людей на 
водных объектах муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение». 

2. Утвердить план обеспечения безопасности людей на водных 
объектах (приложение).  

3. Установить место для массового отдыха населения на водных 
объектах муниципального образования «Нагорное сельское поселение» - 
водный объект 21ГА, находящийся в аренде фермерского хозяйства 
«Березовый рай», расположенный около дер. Глубоково. 



 2

3.1. Провести очистку дна водоема, оборудовать пляж, обустроить 
детскую купальню. 

3.2. Обеспечить на период купального сезона функционирование 
спасательных постов на водном объекте у д. Глубоково, укомплектование его 
спасателями, имуществом и оборудованием в соответствии с 
рекомендациями Главного управления МЧС России по Владимирской 
области.  

4. Контроль за их работой возложить на ответственного: арендатора 
земельного участка под размещение замкнутого водоема. 

5. Опубликовать в средствах массовой информации перечень водоемов, 
разрешенных и запрещенных для купания. На берегах водоемов, 
запрещенных для купания, установить соответствующие запрещающие 
знаки. 

6. Обеспечить своевременное доведение до населения информации об 
ограничениях водопользования на водном объекте у д. Глубоково, о 
состоянии водного объекта, предназначенного для массового отдыха и 
купания, сроках купального сезона, а также зимней рыбалки. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации Нагорного 
сельского поселения. 

 
 
 

Глава администрации                                                                   О.И. Копылова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


